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RELACION MBI PROJEKTIN ARKITEKTONIK

Jepet per zbatim projekti me gellim zgjerimin e ures "Y" ne zonen Uji i Flohte bashkia Vlore.

Ne baze te shkreses me nr. 21038 protokolli Dt. 18. 02.2025 bashkia Viore, i eshte drejtuar
Ministrise se Mbrojties per asistence teknike ne kuader te projekfit te zgjerimit te Ures te "Ypsilon™
ne rrugen Dhimiter Konomi.

Projekti konsiston ne permisimin e aftesise kaluese te rruges (ures) ne kete sektor nepermijet
zgjerimit te trupit te rmuges dhe ures ne gjeresine 7m, gje ge mundeson garkullimin normal te
mjeteve ne dy linja.

Rruga eshte e paijisur dhe me trotuar ne krahun lindor me gjeresi 1.5m, ku vendosen dhe 3 tuba
PVC, per instalimet e rjieteve te mundeshme.

Bazuar né& kérkesat funksionale dhe kushtet e nevojshme teknike gé duhet t& siguroje, &shté
trajtuar projekti arkitektonik i detajuar duke marré parasysh edhe uren e rruges ekzistuese,

Vendodhja e ures ekzistuese.
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Nga ana konstruktive ku projekt perfshin :

* Skema e themeleve te pjeses zgjeruese (themele te vazhduara fe lidhura me pllake
bashkuese), mbi te cilen do te ndertohet zgjatimi i shpatullave te ures.
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SHENIME TEKNIKE:
Muret bla (M.1 & M.2} ku mbeshlelen traret . do te jene te hapur 83 x 80 ne seksionin ku kalon b ekz. i ujesjelisit ne menyre ge tubi te punoj ne gjende te lire dhe jo ! inkastruar.

* Skema e vazhdimit te shpatullave te ures (mure b/a)

* Skema e dy mureve b/a mbajtese, te cilet se bashku me muret vazhduese te shpatullave
krijojne 4 linja per mbeshtetjen e soletave te cilat mundesojne zgjerimin e pjeses kaluese te ures
dhe te rruges.
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* Skema e murit perimetral(mur gabion), ge kufizon pjesen e zgjerimit.
Skema me konfiguacionin dhe armimin e soletes monolite 25cm ge mbeshtet ne 4,
cituara. 1




Hoposie £ 1 per frojuae ge shiohet

Parmak metatik
" .
Skema treguese e shiresave te pjeses kaluese.
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SHENIME TEKNIKE:

Shizati » fumit dote shrobet me gar kookave e
hapesiren pars vres (ithashus dhe faget anesore
1t dus 1 sistemohen dle shitrohen ne te wjeiten
nenyse.

murit

e gar Kave ¢ hapesi d
gubion gurt dhe struktures ekz. 1 2batabet
njokehesisht me sendosien ¢ murit gabio.
Ne mutet mbajtes do 1@ tihet bapesita 70 X 65 per
kalinin ¢ wbit o, 1 ujesiellsit sipas skemes @
pangitur e menyre qe bl te mos inkastrohet,

Detaji i parmakeve metalik  shk. 1-40

kangjella metabike 12 50 x 50

t- dmm




* Skema e vendosjes se elementeve kufizues te rruges.

* Skema e lidhjes se ures se vjeter me shtesen e re, e cila konsiston ne bashkimin me shufer f 20
te ankerave te vendosur ne afersi fe skajeve (40 - 50cm)te seciles pjese.
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SeEsH TERNIRE PER PERFORCIIN,

Pus PASTRINT TE S:PERFACEVE TE SOLETAVE BiMET TE ASHPERSONEN SIPERFAQET

D0 HAPEN VRIMA PER ANXORIUN £ SHFRAVE DB NE SUETEN ME THAVETA VRMAT D0 78 HAPEN QI8 ME CJATES! ISCM. YRINAY 00 HAPEN (DC LOCM NE TE 0¥ DREJTHCET SHUFRAT £
ARKORRIT B0 TE SENE @12 ME SOATESE LEEBM

ANROREN | SHUFRAVE DO REALIZONET ME RETINE.

SPECIFIKIME BER ANAQRIMN £ SHUFRAVE NE REZINE.

. REZINA £ PERUORUI UUET TE JETE REZNE ANKORDY € POSAGHE;

. PERAARA SHOMGY TE ELEMENTEVE B/A. kU ESHTE £ MUNOUR OUMET TE REALIZOHEN PROYA JOSHRATERUESE (SKAMM) PER POZICIONIN £ SHFRAVE ME JELLIM POZICION®IMY ADEALAT
TE ARMATURES SHTESE:

. SHUFRAT Rk URET TE LEVIZER NOA POZICION | TYRE GIATE KOHES SE ROURTESHNY TE REIER, KOWE § CHA JERET NE SPECIFIKIMET € PRODuATIT GF PERDOVET:

»  TE GHTHA SPEQFIKIMET DHE METODAY € APLISIUT TE DAENA NGA PRODHUES! DUMET TE NOIGEN;

. SPECHRPET PER GIATESRE E ANKORIMIT TE DHENA NE PRDJERT PREVALOMNE KUNDREST REROMANDINEVE/SPECIFIRINEVE TEXNIKE TE DHENA NGA PRODHUEST ! REZINES AMKGRUESE
. NE PUNGESE 7€ SPECIFINMEVE TERNINE NGA PRUDHUESE, DUHET TE NDIQEN SPECIFINMET B MEPCSHTME:

. DIAMETRL | VRINES DUMET TE JETE 447 #1 ME 1 HADH SE DIANETRI { SHUPRES:

. GUATESIA £ NKASTRIMIT TE SHOFRAVE DUNET TE JETE 10 HESE USE ME & MADHE SE HAMETRI ¥ SHUFRES:

e THELLESIA E VAIMES SE HAPUR DUMET TE JETE MUK DIsMETER ME & GUATE SE UATASIA £ RXASTRINT:

. VRIMA DUHET YE PASTROMET ME ROMPRESOR VAKUMI DHE FURCE NaJLONE YE POSACME!

- Ku ESHTE £ MUNDUR VRIHA DUREY TE MEUSHET BUESERIGNT ME REZINE ANRORIN PARA VENDOSJES SE SMRES.

v ZHYTJA £ SHUFRES NE REZIVE DURET TE REALSZOMET DUKE E RROTULLUAR SHOFREN (VETEM SIPAS 8.6 SENGL);

. NESE FUND: 1 YRIMES ESHYE 1 MBYLLUR RECOMANDOHET OF 2/3 E GJATESISE SE VR'MES T MBUSHET ME REZINE PARA VENDOSJES SE SHUFRES:

v NESE FUND: 1 YRISES ESHTE ¢ HAPUR. A DUHET TE MBYLLET PERAOMES(SHT (oE SIIKOR NE NOEREN AME, GUATE MAUSHJES HE REZNE DERI NE NGURTESIMIN B REZINES
£ RETD SPECHHRINE VLERE EOHE ME VEFE (SECHLA PIRE DUHET TE ZBATOMEY NESE MUK JEPET RUKTSHE NGA FRODHUGSE ! REDNES SE ANKORRGT)

PAS MEJELLIES SE SHFRAVE UEHET PASTRIM DHE LARJE ME Ut SRS E HIRE & SERFAQES SE ASHPERSUAR TE STLETES ME TRAVATA DHE MONTOMEY ZGARE DIBIZDCH & LibHR NE
(B0 PIRE

ME SHUFRAT B ANKORUARA. XHUNTIMETE SHUFRAVE TE ZGARES JO ME PAX SE LOeH,

N KONTUREY € SOLETAVE TE NDERTOMEN BREZAY SIPAS DETAJEVE PERRATESE DWE TE LIOWER SRISHET & BREZAVE ME ARMMIIN £ R) 16 SOLETAVE

PAS LIDHIES 88 MEKURHT HIDHET SHTESA LLM € BEYONIT LZ0{25 TE MRAMEY PARASYSH OF PARA offOHJES 5% AETONT TE PASTROMET SHIRME MIRE SIPERFAGIA NGA PLUNURAT ONE TE
HGOFET SHIgtE MIRE ME UM NE #ENYRE OF TE KREJOHET SA ME MIRE LIDHJA E SATRESES SE RE TE SEYONIT ME SGLETEN ME TRAVETA.

Konceptoi Ark. Ermal Musqj
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